






MATA KULIAH :  KLIMATOLOGI PERTANIAN  SEMESTER II SEBELUM UTS KELAS SPKS G

IR.ABDUL MU'IN, MP
Hutan dan Perubahan Iklim. Alasan mempelajari iklim 

dan hubungan iklim dengan produksi tanaman

IR.ABDUL MU'IN, MP

Manfaat mempelajari iklim, Faktor2 yang mempengaruhi 

pertumbuhan dan produksi tanaman, Batasan pengertian 

Klimatologi Pertanian

2 22/02/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP
Atmofer, Karakter masing-masing lapisan  dan dasar 

penyusunannya

3 01/03/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP

Klasifikasi iklim dan manfaatnya. Klasifikasi iklim 

berdasarkan temperatur, Klasifikasi menurut Klages dan 

Koppen.

4 08/03/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP

Klasifikasi iklim berdasarkan curah hujan menurut 

metode Mohr dan Schmid Ferguson serta cara 

menentukannya (praktek)

5 15/03/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP

Menyelesaikan tugas menentukan klasifikasi iklim dan 

menentukan jenis tanaman yang cocok (khususnya kelapa 

sawit)

6 29/03/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP
Pengelolaan iklim di Indonesia dan macam-macam teknik 

agribisnis yg dapat diterapkan 

MATA KULIAH :  KLIMATOLOGI PERTANIAN  SEMESTER II SETELAH UTS KELAS SPKS G

1 19/04/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP

Mengetahui hubungan iklim dan komponen pertanian 

meliputi Tanah, Tanaman, Hama dan penyakit, dan 

Produksi pasca panen.

2 26/04/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP
Pengaruh unsur-unsur iklim (curah hujan, radiasi 

matahari, temperatur, kelembapan)

3 03/05/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP

Peranan Ilmu iklim bagi pertanaman kelapa sawit 

Hubungan kegiatan Pengelolaan Pertanaman Kelapa Sawit 

dengan peranan iklim pada masa kini.

4 10/05/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP
Pengaruh defisit air terhadap produksi kelapa sawi dan 

cara menghitung devisit air tahunan

5 17/05/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP
Praktek analisis devisit air tahunan dan cara mengambil 

kesimpulan dari hasil perhitungan tersebut

6 24/05/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP
Global warming, faktor-faktor yang mempengaruhi dan 

dampak dampak yg diakibatkan.

7 31/05/2023 29 IR.ABDUL MU'IN, MP Iklim mikro. Mitigasi dan adaptasi.
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DAFTAR HADIR PRAKTIKUM

MAHASISWA SEMESTER II TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

MATA KULIAH : Klimatologi Pertanian SKS :   2. SKS Dosen       : Ir. Abdul Mu'in, MP.

Kelas : SPKS G

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

Jumlah 

Pertemuan

15/02/2023 22/02/2023 01/03/2023 08/03/2023 15/03/2023 29/03/2023 19/04/2023 26/04/2023 03/05/2023 10/05/2023 17/05/2023 24/05/2023 31/05/2023

1 2022 23966 SPKS G Aditya Rian Andika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

2 2022 23967 SPKS G Ahmad Farhansyah Batubara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

3 2022 23968 SPKS G Ahmad Muklasin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

4 2022 23969 SPKS G Ardianta Rifan Hanif Harahap 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

5 2022 23970 SPKS G Dani Iqbal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

6 2022 23971 SPKS G Fahrez Ansari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

7 2022 23972 SPKS G Faniza Eliasani Perangin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

8 2022 23973 SPKS G Febri Arya Wahyuda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

9 2022 23974 SPKS G Ferdiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

10 2022 23975 SPKS G Frans Irvandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

11 2022 23976 SPKS G Jimmi Edi Sumitro Marpaung 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

12 2022 23977 SPKS G Khairil Alian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

13 2022 23978 SPKS G Lamberto Simanjuntak 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

14 2022 23979 SPKS G Miftahul Rizki 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

15 2022 23980 SPKS G Muhammad Iqbal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

16 2022 23981 SPKS G Muhammad Nanda Riyo Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

17 2022 23982 SPKS G Nur Atikah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

18 2022 23983 SPKS G Pajar Amirullah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

19 2022 23984 SPKS G Rangga Maldini Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

20 2022 23985 SPKS G Rio Fadilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

21 2022 23986 SPKS G Rizky Alayudi Siregar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

22 2022 23987 SPKS G Rizky Alhanif 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

23 2022 23988 SPKS G Seftya Marlina Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

24 2022 23989 SPKS G Selawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

25 2022 23990 SPKS G T. Muhammad Abdul Maja Pandika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

26 2022 23991 SPKS G Tegar Arief Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

27 2022 23992 SPKS G Usuf Hasibuan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

28 2022 23993 SPKS G Wahyudin Marta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

29 2022 23994 SPKS G Yazid Firman Syaidina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

30 2022 23995 SPKS G Risma Ayu Pratiwi 0

               Mengetahui Dosen Pengasuh : 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 0 0

No No. MHS Nama



KELAS : G

No Nama Nilai

1 2022 23966 SPKS G Aditya Rian Andika A

2 2022 23967 SPKS G Ahmad Farhansyah Batubara A

3 2022 23968 SPKS G Ahmad Muklasin A

4 2022 23969 SPKS G Ardianta Rifan Hanif Harahap A

5 2022 23970 SPKS G Dani Iqbal A

6 2022 23971 SPKS G Fahrez Ansari A

7 2022 23972 SPKS G Faniza Eliasani Perangin A

8 2022 23973 SPKS G Febri Arya Wahyuda A

9 2022 23974 SPKS G Ferdiansyah A

10 2022 23975 SPKS G Frans Irvandi A

11 2022 23976 SPKS G Jimmi Edi Sumitro Marpaung A

12 2022 23977 SPKS G Khairil Alian B

13 2022 23978 SPKS G Lamberto Simanjuntak A

14 2022 23979 SPKS G Miftahul Rizki A

15 2022 23980 SPKS G Muhammad Iqbal A

16 2022 23981 SPKS G Muhammad Nanda Riyo Saputra A

17 2022 23982 SPKS G Nur Atikah B

18 2022 23983 SPKS G Pajar Amirullah A

19 2022 23984 SPKS G Rangga Maldini Putra A

20 2022 23985 SPKS G Rio Fadilah A

21 2022 23986 SPKS G Rizky Alayudi Siregar A

22 2022 23987 SPKS G Rizky Alhanif B

23 2022 23988 SPKS G Seftya Marlina Putri A

24 2022 23989 SPKS G Selawati A

25 2022 23990 SPKS G T. Muhammad Abdul Maja Pandika A

26 2022 23991 SPKS G Tegar Arief Kurniawan A

27 2022 23992 SPKS G Usuf Hasibuan A

28 2022 23993 SPKS G Wahyudin Marta A

29 2022 23994 SPKS G Yazid Firman Syaidina A

30 2022 23995 SPKS G Risma Ayu Pratiwi

Mengetahui Dosen Penguji

Ir. Abdul Muin, MP
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